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رشــت- مرجــان گــودرزی، 
خبرنگارتوسعه ایرانی-رئیس سازمان 
صنعت، معدن وتجارت گیلان، ســهم 
استان از سبد صادرات غیرنفتی کشور 
را ۸۰۰ میلیــون دلار اعلام کرد و گفت: 
اگرچه ســهم صادرات گیلان نسبت به 
کشور زیاد نیست اما با اجرای برنامه هایی 
نظیر تجهیز بنــادر، رفع مشــکلات 
لجستیکی، توسعه کنسرسیوم صادراتی 
تخصصی بدنبال افزایش این رقم به هزار 

میلیون دلار هستیم.
تیمور پورحیدری ، میزان برداشت 
مواد معدنی در ســال جاری را هشــت 

میلیون )تن( عنوان کرد و اظهار داشت: 
این برداشت در کنار ۲ کارخانه سیمان، 
بخشــی از نیاز ۲۰ میلیون تنی مصالح 

استان را تامین می کند.
پورحیدری تصریح کرد: با توجه به 
اقلیم و سرســبزی گیلان تعداد معادن 
دائمی دارای پروانه ۵۲ واحد اســت که 
امســال در راســتای کمک به عمران و 
آبادنی اســتان تعداد ۱۰۵ فقره مجوز 
برداشت معدنی برای تامین مصالح پروژه 
های راه آهن و آزاد راه قزوین-رشــت، 
بزرگراه آستارا-آســتارا، جاده سنگر-

سیاهکل، اقدام مسکن ملی صادر شده 

است.
وی عنوان کرد: باید در زمینه وضعیت 
منابع معدنی باید مطالعات دقیقی انجام 
بشود در این راستا سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی استان طی پژوهش 
های متعدد علمی به وجود معادن مس و 

طلا در غرب گیلان رسیده است.
وی معادن میکای شــرق گیلان را 
نمونه ای از ظرفیتهای نهفته اســتان 
برشمرد و اضافه کرد: گیلان ۵۰ درصد 
نیاز مفتولهای مسی کشور را در شهرک 
صنعتی ســفیدرود تامین می کند. در 
حوزه تولیدات دارویی نیز با وجود فعالیت 

پنج شــرکت بزرگ داروســازی برند و 
صاحب نام بیش از ۱۷ درصد نیاز کشور 

در گیلان تامین و تولید می شود.
پورحیدری گفت: در صنعت سلولزی 
و تولید انواع اوراق فشرده چوبی هم امسال 
۱۴۴ واحد صنعتی جدیــد پروانه بهره 
برداری دریافت کرده اند که با ســرمایه 
گذاری بیش از سه هزار میلیارد تومان 
زمینه اشتغال بالغ بر پنج هزار ۴۳۹ نفر را 
به طور مستقیم فراهم شده و پیش بینی 
می شود این تعداد با اتمام طرحهای نیمه 
تمام صنعتی تا پایان سال به بیش از ۱۹۰ 

واحد صنعتی برسد.

پورحیدری در ادامه از افتتاح ۱۷ واحد 
صنعتی با هزار و ۳۷۰ میلیون تومان اعتبار 
در دهه فجر خبر داد و افزود: با افتتاح و بهره 
برداری از این طرح ها زمینه اشتغال ۳۴۰ 

نفر فراهم می شود.
به گفته وی، این طرح ها شامل تولید 
نئوپان خام، کفپوش و دیوارپوش تخته 
فیبر بالا یا متوسط لمینت، انواع پوشش 
و لباس بیمارستانی، اوراق فشرده چوبی 
با روکش ملامینه، انواع شــوینده های 
بهداشتی، کیسه بدون بافت پلاستیکی 
یک لایه از پلی اتیلن، اسپری داشبورد و 

اسپری براق کننده لاستیک می شود.
وی وضعیت کنونی صنایع، معادن 
و اصناف گیــلان را در ادامــه با پیش از 
انقلاب مقایســه کرد و افزود: در بخش 
صنعت تعداد واحدهای صنعتی گیلان 
قبل انقلاب ۶۳ واحــد بود که ۶ هزار نفر 
در آن اشتغال داشتند پس از انقلاب این 
رقم به هزار و ۸۵۰ واحد با اشــتغالزایی 
۷۲ هزار نفر رسید. در بخش معدن نیز 
تعداد معادن استان از پنج معدن به ۱۱۲ 
معدن افزایش یافت و میزان اشتغال نیز 
از ۱۲۰ نفر به هزار و ۵۰۰ نفر رســید. در 
حوزه اصناف نیز این رقم در گیلان از ۱۰ 
هزار واحد با اشتغال ۲۵ هزار نفر به ۱۳۸ 
هزار واحد صنفی و اشتغالزایی ۳۴۵ هزار 

نفر افزایش یافته است.
رئیس ســازمان صنعــت، معدن و 
تجارت گیلان در ادامه با اشاره به پیگیری 
مصوبات سفر رئیس جمهور در بخش 
صنعت گیلان گفت: بیــش از ۵۴ واحد 
صنعتی در دولت سیزدهم راه اندازی و 
احیای مجدد شده اند، همچنین دربخش 

معدن نیز ۷۱ مــورد محدوده غیرفعال 
معدنی برای واگذاری از طریق مزایده به 
ســرمایه گذاران دارای اهلیت در حال 

احیاست.
به گفتــه وی، ۳۱ واحد صنعتی نیز 
با هــدف افزایش ظرفیــت واحدهای 
نیمه فعال از طریق عارضه یابی و ارتقاء 
توانمندیها شناسایی شده اند که یکی از 
مصوبات سفر رییس جمهور به گیلان 
موظف کردن بانک ها به فعال نگهداشتن 
صنایع و کارخانجات دراختیار و تحت 
تملک تا زمان واگذاری بــود که در این 
رابطه ۶ واحد شناسایی و نسبت به حفظ 
و پایداری فعالیت آنها اقدام شــد، این 
مصوبه درحال حاضر ۶۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.

رئیس سازمان صنعت، معدن وتجارت استان :

سهم گیلان از صادرات غیرنفتی ۸۰۰ میلیون دلار است
رئیس سازمان صنعت، 
معدن وتجارت گیلان، 

سهم استان از سبد 
صادرات غیرنفتی کشور 
را ۸۰۰ میلیون دلار اعلام 
کرد و گفت: اگرچه سهم 
صادرات گیلان نسبت به 

کشور زیاد نیست اما با 
اجرای برنامه هایی نظیر 

تجهیز بنادر، رفع مشکلات 
لجستیکی، توسعه 

کنسرسیوم صادراتی 
تخصصی بدنبال افزایش 

این رقم به هزار میلیون دلار 
هستیم.

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی-مدیرکل دامپزشکی استان گلستان از آغاز عملیات مایه کوبی دام های سنگین 
استان علیه بیماری لمپی اسکین خبر داد.کاووسی گفت: حدود ۱۱۰ هزار رأس دام سنگین )گاو و گوساله( روستایی 
استان توسط گروه های دولتی و مراکز مایه کوبی بخش خصوصی در قالب طرح خرید خدمت به مدت ۴۵ روز کاری علیه 
بیماری لمپی اسکین مایه کوبی می شوند.او افزود: عامل بیماری لمپی اسکین یکی از عوامل ویروسی مهم واگیر در بین 
جمعیت دام سنگین به شمار می رود که هرساله سبب بروز صدمات اقتصادی جبران ناپذیری می شود.او با بیان اینکه این 
بیماری با علائم تب، ندول های پوستی و ورم زیر پوستی ظاهر می شود افزود: همچنین این بیماری از طریق نیش حشرات 
نظیر پشه و مگس های خونخوار منتقل می شود.کاووسی گفت: اجرای طرح واکسیناسیون جمعیت دامی علیه بیماری ها، 
مبارزه با انگل های خارجی دام ها، ویزیت دام های بیمار، ضد عفونی و ارائه برنامه های آموزشی و بهداشتی دام از جمله 
خدماتی است که در دهه مبارک فجر گسترش می یابد.او افزود: اجرای این خدمات بصورت رایگان و در قالب رزمایش 
جهادی، بصورت همزمان در ۱۴ شهرستان بویژه مناطق صعب العبور و کمتر برخوردار استان برگزار خواهد شد.کاووسی 
با اشاره به اقدامات کنترلی و مبارزه با بیماری های دامی توسط کارشناسان دامپزشکی افزود: خوشبختانه در حال حاضر 
هیچ گونه بیماری در جمعیت دامی استان وجود ندارد.او همچنین با اشــاره به تشدید نظارت های بهداشتی بر مراکز 
عرضه فرآورده های خام دامی در ایام دهه مبارک فجر نیز گفت: شهروندان حتما باید فرآورده های خام مورد نیاز خود را 
از مراکز معتبر خریداری کنند و برچسب شامل تاریخ تولید، انقضا و محل تولید را مد نظر قرار دهند.او افزود:همچنین در 
صورت مشاهده هرگونه تخلف در خصوص عرضه فرآورده های خام دامی، مراتب را با شماره تلفن ۱۵۱۲ به کارشناسان 

اداره کل دامپزشکی اطلاع دهند

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی-فرماندار سنندج گفت: خدمت جهادی، صادقانه و بی  منت به مردم موجب 
امیدآفرینی و افزایش اعتماد عمومی در جامعه می  شود.

حسن عسکری در جلسه ستاد برفروبی در شهرداری سنندج، اظهار کرد: خدمت جهادی، صادقانه و بی  منت به مردم موجب 
امیدآفرینی و افزایش اعتماد عمومی در جامعه می  شود. وی افزود: در شرایط کنونی باید با رفتار و خدمت درست، مردم را نسبت 
به آینده کشور امیدوار کنیم و زمینه رفع مشکلات را فراهم سازیم. فرماندار سنندج از زحمات مجموعه شهرداری و ستاد برفروبی 
سنندج تقدیر کرد و افزود: شهرداری عملکرد عالی در بارش  های اخیر داشت و با همراهی و هماهنگی خوب تیم مدیریتی این 
نهاد خدمات  رسان زمینه رضایتمندی شهروندان در سطح قابل قبولی فراهم شد. عسکری خاطرنشان کرد: وظیفه خود می  
دانیم کار شایسته تقدیر را ببینیم چرا که این مهم با تلاش و جدیت بیشتر موجب خدمت  رسانی به مردم و شهر خواهد شد. وی 
فعالیت این دوره مدیریت شهری را نسبت به گذشته بسیار مثبت ارزیابی کرد و افزود: رضایتمندی شهروندان از عملکرد ستاد 
برفروبی شهرداری سنندج حاصل یک کار تیمی است که تمام اعضا نقش خود را در پازل وظیفه به درستی ایفا کرده  اند. فرماندار 
سنندج اضافه کرد: با وجود بارش سنگین برف در سامانه بارشی قبلی به واسطه عملکرد مثبت و به موقع ستاد برفروبی مشکلی 
در تردد مردم حاصل نشد و همین مسئله شادی و نشاط مردم را دوچندان کرد. عسکری با تاکید بر استمرار روند آمادگی ستاد 
برفروبی شهرداری سنندج، عنوان کرد: براساس پیش  بینی  ها اسفند ماه بارش بیشتری در سطح شهرستان خواهیم داشت که 
امیدواریم روند خوب خدمت  رسانی استمرار داشته باشد. وی نحوه فعالیت و خدمات  رسانی مدیریت شهری را در ارتقای سطح 
امنیت روحی و روانی مردم بسیار تاثیرگذار خواند و افزود: شهرداری  ها به عنوان ویترین خدمات نظام با پاسخگویی به مطالبات 

قانونی شهروندان نقش بسزایی در امیدآفرینی و افزایش حس اعتماد جامعه به نظام دارند.

 آغاز عملیات رایگان واکسیناسیون دام سنگین
 علیه بیماری لمپی اسکین در گلستان

خدمات  رسانی جهادی موجب امیدآفرینی 
در جامعه می شود

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی -استاندار 
کردستان گفت: مرکز آموزش ایستگاه آتش نشانی حسن 
آباد سنندج برای بهره مندی آتش نشان های استان تکمیل 

و تجهیز و توسعه پیدا کند.
اسماعیل زارعی کوشا در مراسم بهره برداری از ایستگاه 
آتش نشانی و مرکز آموزش ناحیه منفصل شهری حسن آباد 
سنندج، اهتمام شهردار و همکاران این مجموعه در تکمیل 
و تجهیز این ایستگاه آتش نشانی قابل تقدیر است، اظهار 
کرد: ایجاد این ظرفیت در ناحیه منفصل حســن آباد نیاز 

ضروری بود.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم از این امکانات برای اطفاء 
حریق استفاده نکنیم، اما در مجموع ایجاد این ضرورتی بود 

که باید انجام می شد.
استاندار کردســتان بر ضرورت تکمیل و توسعه مرکز 
آموزش در این استگاه تاکید کرد و گفت: در استان مجموعه 
آموزشی برای آتش نشان ها وجود ندارد و آتش نشانان برای 

آموزش به سایر استان ها اعزام می شوند.
زارعی کوشــا افزود: این سایت ظرفیت بسیار مناسبی 
است که باید به عنوان سایت آموزشی تکمیل شود تا نیاز به 

اعزام نیروهای آتش نشانی به سایر استان ها نباشیم.

فرهاد میمنت آبادی رییس شورای اسلامی شهر سنندج 
هم در این مراسم با گرامیداشت ۴۴مین سالگرد پیروزی 
انقلاب اسلامی اظهار کرد: از تمام تلاش هایی که در راستای 

توسعه شهر سنندج انجام می گیرد تقدیر می کنیم.
وی افزود: این ایستگاه آتش نشانی به دلیل شرایط خاص 
منطقه می تواند نقش مهمی در مهار آتش سوزی در آبیدر و 

این منطقه گردشگری باشد.
وی خاطرنشان کرد: از تلاش مجموعه مدیریت شهری 
در تکمیل و اتمام این پروژه تقدیر و امیدواریم بستر خدمات 

رسانی هرچه شایسته تر به شهروندان را فراهم سازد.

اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-
پایانه صادراتی شــرکت نفت ســپاهان همزمان 
با ایام دهه فجــر و میلاد باســعادت حضرت علی 
)ع( در مراســمی با حضــور وزیر نفــت به صورت 

ویدئوکنفرانس افتتاح شد.
این پایانه نفتی با حضور جــواد اوجی وزیر نفت، 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان ، محمد امیر نیکو 
همت مدیر عامل شــرکت نفت سپاهان و جمعی از 
معاونان و مدیران نفتی، با دستور ویدئوکنفرانسی 
وزیر نفت در بندرشهید رجایی به بهره برداری رسید.
پایانه صادراتی شرکت نفت سپاهان در مجموع 
دارای ۱۲ مخــزن به ظرفیت ۴۰ هــزار مترمکعب 
است که امکان ذخیره ســازی انواع روغن پایه گروه 
یک، روغن های گروه ۲ و گروه ســه، مواد افزودنی، 
اکسترکت و وکس را فراهم می کند و قرار است پس 
از تأمین نیاز داخل طبق تعهدها، مازاد فرآورده های 

تولیدی این شرکت روانه بازارهای جهانی شود.
پایانه صادراتی شرکت نفت سپاهان در زمینی به 
مساحت حدود ۱۹ هزار متر مربع ساخته شده است 
و یکی از بزرگ ترین پایانه های صادراتی در سواحل 

جنوبی کشور به شمار می آید.
این پایانه بزرگ صادراتی زمینه اشتغال مستقیم 
۴۰ نفر و اشتغال غیرمستقیم بیش از ۱۰۰ نفر را در 

منطقه فراهم کرده است.
با راه اندازی پایانه صادراتی شرکت نفت سپاهان، 
رتبه نخست امکان ذخیره سازی انواع روغن در استان 
هرمزگان و بندرعباس به شرکت نفت سپاهان تعلق 
می گیرد، این طرح با اعت باری ۱۸۰ میلیارد تومانی 

به مرحله بهره برداری رسمی رسیده است.

استاندار کردستان:
مرکز آموزش ایستگاه آتش نشانی حسن آباد سنندج تجهیز شود

با حضور وزیر نفت انجام شد؛
افتتاح پایانه صادراتی شرکت نفت سپاهان 

خبرخبر

مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲:
۹ پروژه اداره کل راه آهن 

شرق ۲ افتتاح و کلنگ زنی شد
گــرگان -آذری،خبرنگارتوســعه ایرانی-

مدیرکل راه آهن شمال شــرق ۲ گفت: در دهه 
فجر ۹ پروژه اداره کل راه آهن شــرق ۲ افتتاح و 
کلنگ زنی شــد و همه در کنار هم تلاش کنند 
وبتوانیم برای توســعه اســتان قــدم برداریم. 
محســن اعتماد در مراســم افتتــاح  متمرکز 
پروژه هــای اداره کل راه آهن شــمال شــرق 
۲ کشــور اظهارکرد: امــروز ۹ پــروژه اداره کل 
راه آهن شــرق ۲ افتتاح و کلنگ زنی می شــود 
و اعتبارجمــع کل این پروژه ها بــه ارزش ۱۱۸ 
میلیارد تومان اســت.وی ادامه داد: احداث خط 
چک تعمیر واگن و تطویل خط تخلیه بارگیری 
در مرکز لجســتیک مرزی اینچه برون، احداث 
پل جدید مزیــن واقع در بلاک گرگان-ســبز 
دشت،نصب راه اندازی سیستم نظارت تصویری 
در گذرگاه های با مســتحطظ،کلنگ زنی دیوار 
حریم مرکز لجســتیک مرزی اینچــه برون در 
دهه فجر احداث مــی شــود.وی تصریح کرد: 
احــداث وتجهیزســاختمان مرزبانــی پاییش 
ریلی و پــل مرزبان،افتتــاح و بهره بــرداری از 
سالن ورزشــی شــهدای مدافع حرم ایستگاه 
گرگان،کلنگ زنی زیر ســازی خطوط ترمینال 
تخلیه و بارگیری،خرید و نصب راه اندازی نظارت 
تصویری مرکز لجستیک مرزی اینچه برون و… 
از دیگر  پروژه های است که کلنگ زنی و افتتاح 

می شود

    

 جشن میلاد امام علی )ع( و آغاز 
دهه مبارک فجر در مخابرات

گرگان -آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی-جشن 
میلاد امام علــی )ع( و آغاز دهه مبــارک فجر در 

مخابرات برگزار شد .
همزمان با آغاز دهه مبــارک فجر و میلاد امام 
علی )ع( مراسم جشنی بصورت متمرکز کشوری 

و ویدئوکنفرانسی در مخابرات مناطق برگزارشد .
این جشن که با حضور مهندس مجید سلطانی 
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران ، اعضای هیئت 
مدیره و مدیــران مناطق مخابراتــی و کارکنان 
مخابرات کشور برگزارشد با ســخنرانی و اجرای 

تواشیح و سرود های انقلابی همراه بوده است .

    
  همزمان با  دهه فجر انجام شد؛

امضا تفاهم نامه همکاری اتاق 
تعاون خراسان رضوی و بیمه 

اجتماعی کشاورزان،روستائیان 
و عشایر استان 

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی-تفاهم 
نامه مشترکی بین هادی ابوی،رئیس اتاق تعاون و 
عباسعلی برونسی،مدیرکل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان،روستائیان و عشــایر استان خراسان 
رضوی امضا شد.  این تفاهم نامه با هدف استفاده 
از ظرفیت مردمی و اجتماعــی و فرهنگی تعاون 
در توسعه،تعمیم و گســترش چتر پوشش بیمه 
اجتماعی برای برخورداری قشــر عزیز،استفاده 
از خدمات و مزایا صنــدوق در چارچوب ضوابط و 
مقررات برای بخش تعاون استان در جامعه هدف 
منعقد گردید. برونسی افزود : هم افزایی صندوق 
بیمه اجتماعی و اتاق تعاون خراسان رضوی منشاء 
خدمات ارزشمند خواهد شد و نتیجه این همکاری 

مشترک خدمت بیشتر به محرومین است.

      
 افتتاح ۲۷ طرح آموزشی  
پرورشی و ورزشی استان 

اصفهان در  دهه فجر
 اصفهان-مریم مومنی،خبرنگارتوسعه ایرانی-

همزمان با چهل و چهارمین دهه مبارک پیروزی 
انقلاب اسلامی و هماهنگ با افتتاح ۱۱۰۰ مرکز 
آموزشی، پرورشی و ورزشی در سراسر کشور، ۲۷ 
طرح آموزشی، پرورشی و ورزشی در استان اصفهان 

کلنگ زده یا بهره برداری شد.
مدرســه شــهید اســدی در مهردشــت، 
پژوهش ســرای گلخنــی در زواره، و مدارس امام 
صادق، علی آباد، دزج و دولت آباد در دهاقان از جمله 

پروژه هایی هستند که به بهره برداری رسیدند.
خوابگاه رحمت تیران و کرون، ســالن ورزشی 
اردوگاه باهنر نایین، مدارس شهید لندی و شهید 
چمران ناحیه ۳ و مدرسه ابوریحان ناحیه ۶ اصفهان 
نیز در لیســت پروژه هایی هستند که در دهه فجر 

افتتاح شد.

استانها


